



# Bank of Maharashtra

AX1/ISD/STEX/02/2026-27

Date: 1<sup>st</sup> April 2026

<b>The Vice President</b> <b>BSE Ltd.,</b> <b>P.J Towers,</b> <b>Dalal Street, Fort,</b> <b>Mumbai-400 001</b>	<b>The Vice President</b> <b>National Stock Exchange of India Ltd.,</b> <b>Exchange Plaza,</b> <b>Bandra Kurla Complex,</b> <b>Bandra (East), Mumbai-400 051</b>
<b>BSE Scrip Code: 532525</b>	<b>NSE Scrip Code: MAHABANK</b>

Dear Sir / Madam,

**Sub: Newspaper publication regarding Transfer of Equity Shares of the Bank to IEPF Demat Account.**

**Ref: Our letter no. AX1/ISD/STEX/157/2025-26 dated 31.03.2026**

Pursuant to the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find the enclosed copy of Newspaper publication regarding notice to the Shareholders of the Bank intimating Transfer of Equity Shares of the Bank to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Demat Account published in Financial Express (English Daily), Loksatta (Marathi Daily) and Jansatta (Hindi Daily) on 01<sup>st</sup> April, 2026.

This is for your information, records, and dissemination please.

Thanking you.

Yours faithfully,

**For Bank of Maharashtra**

**(Vishal Sethia)**  
**Company Secretary**

Encl: As above

**Restricted**


**Bank of Maharashtra**

**Corporate Office** : 134/1, Mont Claire, Baner- Pashan Link Road, Pashan, Pune - 411021 **Head Office**: "Lokmangal", 1501, Shivajinagar, Pune - 411005 **Tel:** 020 71658139  
**Email:** investor\_services@bankofmaharashtra.bank.in  
**Website:** www.bankofmaharashtra.bank.in

**NOTICE TO THE SHAREHOLDERS OF THE BANK  
 [Transfer of Equity Shares of the Bank to Investor  
 Education and Protection Fund (IEPF) Demat Account]**

This Notice is published pursuant to the amendment dated 1<sup>st</sup> August, 2025 to the provisions of Section 10B of the Banking Companies (Acquisition and Transfer of Undertakings) Act, 1970 read with Section 124 of the Companies Act, 2013 ("the Act"), and the amended Investor Education and Protection Fund (IEPF) (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules"), requiring all shares held in physical and dematerialized form, in respect of which dividend(s) has not been paid or claimed for 7 consecutive years or more to be transferred to the IEPF unless there is specific order of Court or Tribunal or Statutory Authority restraining any such shares are pledged or hypothecated under the provisions of the Depositories Act, 1996.

In compliance of the Act read with the Rules, the Bank has sent individual communication dated 31<sup>st</sup> March, 2026 to the concerned shareholders at their registered address whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority under the said Rules, for taking appropriate actions. The Bank has also uploaded complete details of the concerned shareholders whose shares are due for transfer to IEPF Demat Account on its website at [www.bankofmaharashtra.bank.in](http://www.bankofmaharashtra.bank.in)

Shareholder(s) are requested to check the details of the shares liable to be transferred to IEPF Demat Account. Shareholders may further note that the details of the concerned shareholders as uploaded by the Bank on its website shall be deemed as adequate notice in respect of issue of new share certificate(s) by the Bank / corporate action for the purpose of transfer of shares to IEPF Demat account.

Shareholders can claim their unclaimed dividend by writing to the Bank/ Registrar and Transfer Agent of the Bank viz., MCS Share Transfer Agent Limited enclosing the following documents:

- **For shares held in demat form :**

Copy of Demat Account Statement (Client Master List) showing your name, address, demat and bank account details registered against the demat account.

- **For shares held in physical form :**

Original cancelled cheque leaf bearing the name of the first shareholder or Bank attested copy of first page of the Bank Passbook/Statement of Account in original and a cancelled cheque

Further, pursuant to SEBI Master Circular no. SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2024/37 dated May 7, 2024, outstanding dividend payments for shares held in physical form will be credited directly to the Bank account only if the folio is KYC Compliant. A folio will be considered as KYC compliant on registration of all details viz., full address with pin code, mobile no., bank details, valid PAN linked to Aadhar of all holders in the folio, nomination, etc.

**Please note that the last day of submitting the claim is 30<sup>th</sup> June, 2026.**

In case, the dividends are not claimed by the said date, necessary steps will be initiated by the Bank to transfer shares held by you which are due for transfer to IEPF without further notice, in accordance with the Rules.

**Please note that no claim shall lie against the Bank in respect of the unclaimed dividend amount and shares so transferred to IEPF.**

In case the shares are held by you:

**In physical form** - new share certificate(s) will be issued and transferred in favour of IEPF in demat form on completion of necessary formalities. Hence, the original share certificate(s) which stand registered in your name will be deemed cancelled and non-negotiable.

**In demat form** - the Bank shall inform the depository by way of corporate action for transfer of shares lying in your demat account in favour of IEPF. The Shareholder(s) may note that, in the event of transfer of shares to IEPF, the concerned Shareholder(s) are entitled to claim the same along with the dividend already transferred, from IEPF by submitting an online application in the prescribed Form IEPF-5 available on the website [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) along with requisite documents enumerated in the Form IEPF-5.

The concerned shareholder(s) are further informed that all the future benefits arising on such shares would also be transferred to the IEPF authority.

In case you have queries or require any assistance on the subject matter, please contact the following:

Contact details & Address of RTA	Contact details & Address of the Bank
MCS Share Transfer Agent Ltd. 3B3, 3 <sup>rd</sup> Floor, Gundecha Onclave, Kherani Road, Sakinaka Andheri (E), Mumbai - 400072 Phone : 022-28516021-22, 46049717 E-mail : mparase@mcsregistrars.com Website : www.mcsregistrars.com	Bank of Maharashtra Corporate Office Mont Claire, 134/1, Baner- Pashan Link Road, Pashan, Pune – 411021 Phone – 020-71658139 Email: investor_services@bankof maharashtra.bank.in Website: www.bankofmaharashtra.bank.in

**For Bank of Maharashtra  
 Vishal Sethia  
 Company Secretary**

**Date : 31.03.2026  
 Place : Pune**

**Bank of Maharashtra**

काॅर्पोरेट कार्यालय : 134/1, 'मॉन्ट क्लेयर', बाणेर-पाषाण लिंक रोड, पाषाण-411021. मुख्य कार्यालय : 'लोकमंगल', 1501, शिवाजीनगर, पुणे 411005.  
 टेली.: 020-71658139  
 ई-मेल: investor\_services@bankofmaharashtra.bank.in,  
 वेबसाईट : www.bankofmaharashtra.bank.in

**बँकेच्या भागधारकांना सूचना  
 (बँकेच्या समभागांचे इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ)  
 डीमॅट खात्यात हस्तांतरण)**

सदर सूचना बँकिंग कंपनीज (अँग्रीझीशन अँड ट्रान्स्फर ऑफ अंडरटेकिंग) अँक्ट, 1970 च्या कलम 10बी च्या तरतुदींमध्ये 1 ऑगस्ट, 2025 रोजी करण्यात आलेल्या सुधारणेनुसार आणि त्यासह वाचल्या जाणाऱ्या कंपनीज अँक्ट, 2013 ('दि अँक्ट') चे सेक्शन 124 आणि सुधारित इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आय ई पी एफ) (अकौंटिंग ऑडिट, ट्रान्स्फर अँड रिफंड) रूल्स, 2016 ('दि रूल्स') अनुसार प्रकाशित केली आहे, ज्यानुसार फिजिकल आणि डीमॅटरलाईज्ड पद्धतीतील सर्व समभाग आणि ज्यांचा लाभांश (ज्यांचे लाभांश) गेली सलग 7 वर्षे किंवा अधिक काळ प्रदान करण्यात आलेले नाहीत किंवा ज्यावर दावा करण्यात आलेला नाही असे समभाग जर त्या संदर्भात विशिष्ट असा न्यायालयीन किंवा न्यायाधीकरण किंवा सक्षम प्राधीकरण यांचा सदर समभागाच्या संदर्भात डिपॉझिटरीज अँक्ट, 1996 अंतर्गत गहाण किंवा तारण ठेवण्याविरोधात आदेश नसेल तर आयईपीएफ कडे हस्तांतरित करणे अनिवार्य आहे.

सदर कायदा व त्यासह वाचल्या जाणाऱ्या नियमांसह बँकेने दि. 31 मार्च 2026 रोजी असे संबंधित समभागधारक ज्यांचे समभाग आयईपीएफ प्रधिकरणाकडे हस्तांतरण होण्यास पात्र आहेत त्यांना त्यांच्या नॉदणीकृत पत्त्यावर सदर समभागाच्या संदर्भात योग्य ती कार्यवाही करण्यासाठी कळविले आहे. त्याचप्रमाणे बँकेने ज्या समभागधारकांचे समभाग आयईपीएफ डीमॅट खात्याकडे हस्तांतरित होण्यास पात्र ठरले आहेत त्यांचा सविस्तर तपशील बँकेची वेबसाईट [www.bankofmaharashtra.bank.in](http://www.bankofmaharashtra.bank.in) वर अपलोड केला आहे.

समभागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी आयईपीएफ डीमॅट खात्याकडे हस्तांतरित होण्यास पात्र ठरलेल्या समभागांच्या संदर्भात पडताळणी करावी. त्याचप्रमाणे, समभागधारकांनी याचीही नोंद घ्यावी की, बँकेने सदर समभागधारकांसंदर्भात जो तपशील वेबसाईटवर अपलोड केलेला आहे म्हणजेच नवीन भाग प्रमाणपत्रे निर्मित करण्याबाबत/ आयईपीएफ डीमॅट खात्यामध्ये भाग हस्तांतरित करण्याच्या उद्देशाने करावयाच्या 'काॅर्पोरेट कुती' बाबत पुरेशी सूचना असल्याचे मानले जाईल.

भागधारक बँकेला किंवा बँकेचे रजिस्ट्रार आणि ट्रान्स्फर एजंट म्हणजेच एमसीएस शेअर ट्रान्स्फर एजंट लि. यांना पत्र लिहून आणि त्यासोबत खालील कागदपत्रे जोडून, आपला दावा न केलेला लाभांश मिळवू शकतात:

**• डीमॅट पध्दतीत धारण केलेल्या समभागासाठी.**

डीमॅट खात्याच्या विवरणाची (क्लारंट मास्टरलिस्ट) प्रत, ज्यामध्ये तुमचे नाव, पत्ता, तसेच या डीमॅट खात्याशी संलग्न असलेले डीमॅट आणि बँक खात्याचे तपशील नमूद केलेले असतील.

**• प्रत्यक्ष पध्दतीत असलेल्या समभागाच्या संदर्भात.**

पहिल्या भागधारकाचे नाव असलेला मूळ रद्द केलेला धनादेश किंवा बँक पासबुकच्या पहिल्या पानाची बँकेने साक्षात्कृत केलेली प्रत, अथवा खात्याच्या विवरणाची मूळ प्रत आणि एक रद्द केलेला धनादेश.

त्याचप्रमाणे दिनांक 7, मे 2024, सेबी मास्टर परिपत्रक क्र. सेबी/एचओ/एमआयआरएसडी/पीओडी-1/पी/सीआयार/2024/37 अनुसार प्रत्यक्ष पध्दतीत जे समभाग धारण केलेले आहेत त्यावर योग्य बाकी असलेली लाभांशाची रक्कम जर फोर्लिओ केवायसी पूर्तता केलेला असेल तर त्या खात्यात परस्पर जमा करण्यात येईल. फोर्लिओ केवायसी पूर्तता केलेला आहे असे अशा बाबतीत मान्य करण्यात येईल की, सर्व तपशील जसे की, पिन कोडसह पूर्ण पत्ता, मोबाइल नंबर, बँकेचा तपशील, फोर्लिओमधील सर्व धारकांचे आधार शी संलग्न वैध पॅन, नामांकन इत्यादी.

**कृपया याची नोंद घ्यावी की, दावा सादर करण्याची अखेरची तारीख 30 जून 2026 आहे.** जर, सदर तारखेपर्यंत लाभांशाची मागणी करण्यात आली नाही तर, आपणास पुढील कोणतीही सूचना न देता, बँक आपण धारण करीत असलेले समभाग, जे आयईपीएफ कडे हस्तांतरित होण्यास पात्र आहेत, ते हस्तांतरित करण्याची प्रक्रिया या संदर्भातील रूल्स अनुसार सुरु करील. **कृपया याची नोंद घ्यावी की, अशा पध्दतीने आयईपीएफ कडे हस्तांतरित करण्यात आलेल्या समभागाच्या संदर्भात कोणताही दावा मान्य केला जाणार नाही.**

**जर आपण प्रत्यक्ष पध्दतीने समभाग धारण करीत असाल तर -** नवे शेअर सर्टिफिकेट / सर्टीफिकेट्स जारी करण्यात येतील आणि आवश्यक ती प्रक्रिया पार पाडण्यात आल्यानंतर आयईपीएफ कडे हस्तांतरित करण्यात येतील. परिणामी, मूळ शेअर सर्टीफिकेट /सर्टीफिकेट्स जी तुमच्या नावावर नोंदविलेली असतील ती रद्द करण्यात आलेली आहेत आणि व्यवहार करण्यास अयोग्य आहेत असे मानण्यात येईल.

**डीमॅट च्या संदर्भात -** काॅर्पोरेट अॅक्शन च्या माध्यमातून बँक डिपॉझिटरी यांना तुमच्या खात्यात असलेले समभाग आयईपीएफ च्या नावे हस्तांतरित झाले आहेत असे कळवील.

भागधारकांनी याची नोंद घ्यावी की, आयईपीएफ कडे समभाग हस्तांतरित झाले, तरी भागधारकांना अगोदरच आयईपीएफ यांच्याकडे हस्तांतरित करण्यात आलेल्या लाभांशावर दावा करता येईल, सबंधित भागधारकांना आयईपीएफ यांच्याकडे अगोदरच हस्तांतरित झालेल्या लाभांशावर, ऑनलाईन अर्ज विहित नमुन्यात म्हणजे आयईपीएफ -5 जो वेबसाईट [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) वर उपलब्ध आहे त्यात आवश्यक ती कागदपत्रे ज्यांचा उल्लेख फॉर्म आयईपीएफ -5 मध्ये आहे ती जोडून करता येईल.

संबंधित भागधारकांना आणखी माहिती देण्यात येते की, सदर समभागाच्या संदर्भात आणखी जे काही लाभ असतील तेही आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्यात येतील.

आपल्या काही शंका असतील किंवा काही मदत हवी असेल तर पुढे दिल्याप्रमाणे संपर्क साधावा.

आरटीए संपर्क तपशील आणि पत्ता	बँक संपर्क तपशील आणि पत्ता
एमसीएस शेअर ट्रान्स्फर एजंट लि. ३बी2, 3 रा मजला, गुंदेजा ऑनवलेव्ह, खेरानी रोड, साकीनाका अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400072 फोन : 022-28516021-22, 46049717 ई-मेल : mparase@mcsregistrars.com वेबसाईट : www.mcsregistrars.com	बँक ऑफ महाराष्ट्र काॅर्पोरेट ऑफिस मॉन्ट क्लेयर, बाणेर-पाषाण लिंक रोड, पाषाण, पुणे - 411021 फोन - 020-71658139 ईमेल: investor_services@bankofmahara shtra.bank.in वेबसाईट : www.bankofmaharashtra.bank.in

दिनांक : 31.03.2026  
 ठिकाण : पुणे

बँक ऑफ महाराष्ट्र करीता,  
 विशाल सेठिया  
 कंपनी सचिव


**Bank of Maharashtra**

कॉर्पोरेट कार्यालय : 134/1, मॉन्टक्लेयर, बाणेर-पाषाण लिंक रोड, पुणे-411021

प्रधान कार्यालय : 'लोकमंगल', 1501, शिवाजीनगर, पुणे - 411005

फोन : 020 71658139

ई-मेल: investor\_services@bankofmaharashtra.bank.in

वेबसाइट : www.bankofmaharashtra.bank.in

**बैंक के शेयरधारकों के लिए सूचना**

**[बैंक के इक्विटी शेयरों का निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि (आईईपीएफ) डीमैट खाते में अंतरण]**

यह सूचना कंपनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') की धारा 124 के साथ पठित बैंकिंग कंपनी (उपक्रमों का अधिग्रहण और अंतरण) अधिनियम, 1970 की धारा 10बी के प्रावधानों में दिनांक 1 अगस्त, 2025 के संशोधन और संशोधित निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि (आईईपीएफ) (लेखांकन, लेखापरीक्षा, अंतरण और धनवापसी) नियम, 2016 ('नियम') के अनुसार प्रकाशित की गई है, जिसके अंतर्गत भौतिक और डिमैटरीयलाइज्ड रूप में रखे गए सभी शेयर, जिनके संबंध में लगातार 7 या अधिक वर्षों तक लाभांश का भुगतान या दावा नहीं किया गया है, जब तक कि न्यायालय, न्यायाधिकरण या सांविधिक प्राधिकरण का कोई विशिष्ट आदेश न हो, जो ऐसे किसी भी शेयर को डिपॉजिटरी अधिनियम, 1996 के प्रावधानों के अंतर्गत गिरवी रखने या बंधक बनाने से रोकता हो, आईईपीएफ को अंतरित किए जाएं।

अधिनियम के साथ पठित नियमों के अनुपालन स्वरूप, बैंक ने संबंधित शेयरधारकों को उचित कार्रवाई हेतु उनके पंजीकृत पते पर दिनांक 31 मार्च, 2026 को व्यक्तिगत सूचना भेजी है, जिनके शेयर उक्त नियमों के अंतर्गत आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरित किए जाने हैं। बैंक ने उन सभी शेयरधारकों का पूरा ब्योरा भी अपनी वेबसाइट [www.bankofmaharashtra.bank.in](http://www.bankofmaharashtra.bank.in) पर अपलोड कर दिया है, जिनके शेयर आईईपीएफ डीमैट खाते में अंतरित किए जाने हैं।

शेयरधारक(कों) से अनुरोध है कि वे आईईपीएफ डीमैट खाते में अंतरित किए जाने वाले शेयरों के विवरण को जांच लें। शेयरधारक यह भी नोट करें कि आईईपीएफ डीमैट खाते में शेयरों के अंतरण के उद्देश्य से बैंक द्वारा अपनी वेबसाइट पर अपलोड किए गए संबंधित शेयरधारकों के ब्योरे को बैंक/ कॉर्पोरेट कार्रवाई द्वारा नए शेयर प्रमाणपत्र (प्रमाणपत्रों) जारी करने के संबंध में पर्याप्त सूचना माना जाएगा।

शेयरधारक बैंक/ रजिस्ट्रार और बैंक के ट्रांसफर एजेंट अर्थात एमसीएस शेयर ट्रांसफर एजेंट लिमिटेड को निम्नलिखित दस्तावेजों को संलग्न कर लिखित रूप में, दावा न किए गए अपने लाभांश का दावा कर सकते हैं :

**• डीमैट रूप में धारित शेयरों हेतु :**

डीमैट खाता विवरण (क्लाइंट मास्टर सूची) की एक प्रति, जिसमें आपका नाम, पता, डीमैट तथा डीमैट खाते के साथ पंजीकृत बैंक खाते का विवरण दर्शाया गया हो।

**• भौतिक रूप में धारित शेयरों हेतु :**

प्रथम शेयरधारक के नाम वाले मूल रद्द किए गए चेक का पन्ना या बैंक पासबुक के पहले पृष्ठ की बैंक द्वारा सत्यापित प्रति/ खाते का मूल विवरण और एक रद्द किया गया चेक।

इसके अतिरिक्त, सेबी के दिनांक 7 मई, 2024 के मास्टर परिपत्र क्र. सेबी/एचओ/एमआईआरएसडी/पीओडी-1/पी/सीआईआर/2024/37 के अनुसार, भौतिक रूप में धारित शेयरों के लिए बकाया लाभांश भुगतान केवल तभी बैंक खाते में सीधे जमा किया जाएगा जब फोलियो में केवाईसी विवरण पूर्ण हो। फोलियो को सभी विवरणों अर्थात पिन कोड के साथ पूरा पता, मोबाइल नंबर, बैंक विवरण, फोलियो में सभी धारकों के आधार से वैध पैन लिंक, नामांकन आदि के पंजीकरण पर केवाईसी अनुपालन माना जाएगा।

**कृपया नोट करें कि दावा प्रस्तुत करने की अंतिम तारीख 30 जून, 2026 है।**

अगर उक्त लिखित दावा लाभांश का दावा नहीं किया जाता है, तो बैंक आपके पास मौजूद उन शेयरों को, जिन्हें आईईपीएफ में अंतरित किया जाना है, नियमानुसार बिना किसी और नोटिस के अंतरण करने हेतु आवश्यक कदम उठाएगा। **कृपया ध्यान दें कि आईईपीएफ में अंतरित की गई अदावाकृत लाभांश राशि और शेयरों के संबंध में बैंक के खिलाफ कोई दावा नहीं किया जा सकेगा।**

अगर शेयर आपके पास हैं:

**भौतिक रूप में** - आवश्यक औपचारिकता पूरी होने पर नए शेयर प्रमाणपत्र जारी किए जाएंगे और आईईपीएफ के पक्ष में डीमैट फॉर्म में अंतरित कर दिए जाएंगे। अतः, आपके नाम पर रजिस्टर्ड मूल शेयर प्रमाणपत्र निरस्त और अपरक्राम्य माने जाएंगे।

**डीमैट रूप में** - बैंक आपके डीमैट खाते के शेयरों को आईईपीएफ के पक्ष में अंतरित करने के लिए कॉर्पोरेट कार्रवाई के माध्यम से डिपॉजिटरी को सूचित करेगा।

शेयरधारक कृपया ध्यान दें कि आईईपीएफ में शेयर अंतरण होने के बाद, संबंधित शेयरधारक पहले से ट्रांसफर हुए लाभांश के साथ आईईपीएफ से शेअर प्राप्त करने के हकदार हैं। इसके लिए, उन्हें वेबसाइट [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) पर उपलब्ध निर्धारित आवेदन आईईपीएफ -5 में ऑनलाइन आवेदन जमा करना होगा, साथ ही फॉर्म आईईपीएफ -5 में दिए गए आवश्यक दस्तावेज भी जमा कराने होंगे।

संबंधित शेयरधारकों को यह भी सूचित किया जाता है कि ऐसे शेयरों से भविष्य में होने वाले सभी लाभ भी आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरित कर दिए जाएंगे।

अक्षर आपका कोई प्रश्न है या इस विषय पर अन्य कोई सहायता चाहिए, तो कृपया नीचे दिए गए विवरण अनुसार संपर्क करें:

आरटीए का संपर्क विवरण और पता	बैंक का संपर्क विवरण और पता
एमसीएस शेयर ट्रांसफर एजेंट लिमिटेड 3बी3, तृतीय तल, गुंडेचा ऑनक्लेव, खेरांनी रोड, साकीनाका अंधेरी (ई), मुंबई - 400072 फोन : 022-28516021-22, 46049717 ई-मेल : mparase@mcsregistrars.com वेबसाइट : <a href="http://www.mcsregistrars.com">www.mcsregistrars.com</a>	बैंक ऑफ महाराष्ट्र कॉर्पोरेट ऑफिस मॉन्टक्लेयर, 134/1, बाणेर- पाषाण लिंक रोड, पाषाण, पुणे - 411021 फोन - 020-71658139 ईमेल: investor_services@bankofmahara shtra.bank.in वेबसाइट: <a href="http://www.bankofmaharashtra.bank.in">www.bankofmaharashtra.bank.in</a>

दिनांक : 31.03.2026

स्थान : पुणे

कृते बैंक ऑफ महाराष्ट्र

विशाल सेठिया

कंपनी सचिव